
Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové   Vstřícný, rychlý a profesionální úřad 
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336  – spokojený občan. 
mail: posta@kr-kralovehradecky.cz 
www.kr-kralovehradecky.cz 

 

KOD  

 Krajský úřad Královéhradeckého kraje 
 
 
 
 
        dle rozdělovníku 
VÁŠ DOPIS ZN.:  37/21                                                          
ZE DNE:  12.03.2021 
NAŠE ZNAČKA (č. j.):      KUKHK-10146/ZP/2021 
  
VYŘIZUJE:  Ing. Marek Šnajdr  
ODBOR | ODDĚLENÍ:  odbor životního prostředí a zemědělství | 
     oddělení EIA, IPPC a technické ochrany životního prostředí 
LINKA | MOBIL:                141 | 736 521 819 
E-MAIL:  msnajdr@kr-kralovehradecky.cz 
 
DATUM:   05.05.2021 
 
Počet listů: 9 
Počet příloh: 0/listů: 0 
Počet svazků: 0 
Sp. znak, sk. režim: 208.3, V/10 

 
 
 
 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 
 
 

ROZHODNUTÍ 
 
 
Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství 
(dále jen krajský úřad), jako věcně a místně příslušný orgán vykonávající státní správu 
v oblasti posuzování vlivů na životní prostředí dle ust. § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., 
o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon 
o posuzování vlivů na životní prostředí) ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon EIA), 
v souladu s ust. § 68 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen správní řád), rozhodl dle ust. § 7 odst. 6 zákona EIA takto:  

 
 

záměr „Amcor Flexibles – navýšení výrobní kapacity“ 
 
 

nemůže mít významný vliv na životní prostředí, a proto nebude posuzován  
podle zákona EIA. 

 
 
 
 
 



2 

 

 

 

Odůvodnění 
 

Krajský úřad dne 15.03.2021 obdržel od oznamovatele záměru, tj. Amcor Flexibles Nový 
Bydžov s.r.o., Průmyslová 201, 504 01 Zábědov – Nový Bydžov (IČO: 25265717), 
zastoupeného na základě plné moci společností Bioanalytika CZ, s.r.o., Píšťovy 820, 537 01 
Chrudim (IČO: 25916629), oznámení záměru „Amcor Flexibles – navýšení výrobní kapacity“ 
zpracované podle přílohy č. 3 zákona EIA (dále jen oznámení záměru) zařazeného v bodu  
č. 23, kategorie II, přílohy č. 1 zákona EIA.  
Oznámení záměru zpracoval v březnu 2021 Dr. Ing. Jiří Marek, Vodní zdroje Ekomonitor, 
s.r.o., Píšťovy 820, 537 01 Chrudim (osoba s autorizací podle § 19 zákona EIA).  
Dne 22.03.2021 krajský úřad rozeslal oznámení záměru dotčeným orgánům a dotčeným 
územním samosprávným celkům. 
Dne 22.03.2021 byla informace o oznámení záměru a o tom, kdy a kde je možné do oznámení 
záměru nahlížet, zveřejněna na úřední desce Královéhradeckého kraje. 
Lhůta pro vyjádření k oznámení záměru skončila dne 21.04.2021. 
 
Krajský úřad obdržel k oznámení záměru tato vyjádření a stanoviska: 
 

- Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Hradec Králové, 
dne 31.03.2021 (č. j. ČIŽP/45/2021/1734), 

- Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové, 
dne 12.04.2021 (č. j.  KHSHK 07850/2021/HOK.HK/Sv), 

- Krajský úřad, dne 21.04.2021 (č. j. KUKHK–10146/ZP/2021, e.č. 32683/2021/KHK) 

 
V průběhu zjišťovacího řízení nebyly ze strany dotčených územních samosprávných celků 
vzneseny žádné připomínky. Ze strany dotčených orgánů byly vzneseny připomínky. Veřejnost 
a dotčená veřejnost se k záměru nevyjádřila.  
 
Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové 
(dále jen KHS) ve svém vyjádření ze dne 09.04.2021 (č. j.  KHSHK 07850/2021/HOK.HK/Sv), 
z hlediska zájmů chráněných orgány ochrany veřejného zdraví souhlasí s oznámením záměru. 
KHS dále uvádí, že vzhledem k tomu, že hluková studie vždy představuje pouze teoretický 
výpočet na základě matematického modelu, je nutno provést po zprovoznění záměru  
standardního provozu areálu měření hluku ze stacionárních zdrojů hluku a liniových zdrojů 
hluku souvisejících se záměrem v chráněném venkovním prostoru staveb ve stanovených 
referenčních bodech v denní době i noční době. Z hlediska zájmů chráněných orgány ochrany 
veřejného zdraví KHS nepožaduje záměr dále posuzovat dle zákona EIA. 
 
Krajský úřad ve vyjádření ze dne 21.04.2021 (č. j. KUKHK–10146/ZP/2021,  
e.č. 32683/2021/KHK) k oznámení záměru nemá z hlediska nakládání s odpady, ochrany vod, 
ochrany ovzduší, ochrany přírody a krajiny, ochrany zemědělského půdního fondu, ochrany 
lesa a integrované prevence připomínky. 
 
Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Hradec Králové (dále jen ČIŽP), 
ve svém vyjádření ze dne 30.03.2021 (č. j. ČIŽP/45/2021/1734), požaduje oznámení záměru 
přepracovat, a to z důvodu nedostatečného zpracování z hlediska odpadové legislativy  
a upřesnění, zda oznámení záměru bylo skutečně zpracováno dle přílohy č. 3 zákona EIA. 
ČIŽP ve svém vyjádření nemá z hlediska ochrany přírody a ochrany lesa k předloženému 
oznámení záměru připomínky.  

ČIŽP, z hlediska integrovaných agend, upozorňuje, že dle informací uvedených v systému 
IPPC nabyla poslední změna integrovaného povolení pro předmětně zařízení právní moci dne 
11.07.2017. Z tohoto důvodu požaduje ČIŽP prověřit, zda pro předmětné zařízení neměla být 
provedena s ohledem na významné technologické změny další změna integrovaného 



3 

 

 

 

povolení, a to na základě informací uvedených v oznámení záměru (provoz nového 
tiskařského zařízení ALLSTEIN, realizace 2. regenerativně termické jednotky – RTO II atd.) 
Krajský úřad k připomínce ČIŽP, z hlediska integrovaných agend, uvádí:  
Krajský úřad považuje uvedené odkazy „…zpracováno dle přílohy č. 4“, které se zřídka objevují 
v oznámení záměru na některých stranách, za formální chybu při zpracování oznámení.  
Na většině stran oznámení záměru včetně titulní strany je uvedeno, že oznámení záměru bylo 
zpracováno podle přílohy č. 3 zákona EIA a současně odpovídá požadavkům zákona EIA.  
Dále krajský úřad uvádí, že dne 19.03.2019 pod č. j. KUKHK-36835/ZP/2018-15 vydal, jako 
příslušný správní úřad podle ustanovení § 33 písm. a) zákona č. 76/2002 Sb., o integrované 
prevenci a o omezování znečištění, o integrovaném registru znečišťování a o změně některých 
dalších zákonů (zákon o integrované prevenci), ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon  
o integrované prevenci) společnosti Amcor Flexibles Nový Bydžov s.r.o., se sídlem 
Průmyslová 201, 504 01 Nový Bydžov (IČO: 25265717), rozhodnutí o změně integrovaného 
povolení (dále jen rozhodnutí) pro zařízení „Tiskárna flexibilních obalových materiálů Nový 
Bydžov (Zábědov)“ podle ustanovení § 19a zákona o integrované prevenci. Rozhodnutí 
nabylo právní moci dne 05.04.2019 a v systému IPPC bylo zveřejněno dne 15.04.2019 včetně 
úplného znění integrovaného povolení. Předmětem výše uvedené změny integrovaného 
povolení byla zejména instalace 4. tiskového stroje ALLSTEIN (technologie flexotisk) a s tím 
související stavba 2. regenerativně termické jednotky (dále též RTO II) na omezování emisi 
organických rozpouštědel, dále instalace 2. laminovacího stroje BOBST, instalace 3 ks nových 
řezacích strojů Universal, instalace 2. kotle pro ohřev teplonosného oleje, instalace 3. kotle 
pro vytápění, realizace 3 ks vzduchotechnických jednotek vytápěných zemním plynem (1 ks 
do stávající strojovny vzduchotechniky, 2 ks na střechu) atd. Realizace těchto změn měla být 
rozdělena do dvou etap s předpokládaným zahájením stavby ve 2. polovině roku 2018  
a předpokládaným dokončením do konce roku 2019. Dle informací z oznámení záměru 
doposud probíhají práce spojené s druhou etapou.  

ČIŽP, z hlediska ochrany ovzduší (dále jen ČIŽP – ochrana ovzduší) požaduje prověřit  
na základě technologických změn (zmíněných v připomínce z hlediska integrovaných agend), 
zda neměla být provedena též aktualizace Provozního řádu pro předmětné zařízení.  
Krajský úřad k připomínce ČIŽP – ochrana ovzduší: 
Součástí výše uvedené změny integrovaného povolení, vydané rozhodnutím dne 19.03.2019, 
byla i aktualizace Provozních řádů „Polygrafický provoz“ a „Technologický ohřev“. 

ČIŽP, z hlediska ochrany vod (dále jen ČIŽP – ochrana vod) požaduje prověřit na základě 
technologických změn (zmíněných v připomínce z hlediska integrovaných agend), zda neměla 
být provedena také aktualizace Plánu opatření pro případy havárie (havarijní plán).  
Krajský úřad k připomínce ČIŽP – ochrana vod: 
Součástí výše uvedené změny integrovaného povolení, vydané rozhodnutím dne 19.03.2019, 
byla i aktualizace „Plánu opatření pro případ havarijního úniku závadných látek (havarijní 
plán)“. 

ČIŽP, z hlediska odpadového hospodářství (dále jen ČIŽP – odpady), považuje za zásadní 
nedostatek skutečnost, že zpracované oznámení záměru se odkazuje na již zrušený zákon  
č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, přičemž ode dne 
01.01.2021 nabyl v účinnost zákon č. 541/2020 Sb., o odpadech (dále jen zákon o odpadech) 
a veškeré nakládání s odpady se nadále řídí tímto zákonem.  
Krajský úřad k připomínce ČIŽP – odpady uvádí: 
Společnost Amcor Flexibles Nový Bydžov s.r.o. se zabývá výrobou flexibilních obalů  
pro potravinářský průmysl. Výrobní proces spočívá v konvenční tiskové technologie  
tzv. hlubotisku. Charakter posuzovaného záměru spočívá v instalaci dalších technologických 
zařízení včetně prodloužení pracovní doby, a tím i navýšení výrobní kapacity. V oznámení 
záměru je uvedeno, že s ohledem na charakter záměru se v této etapě nepředpokládá  
se vznikem významnějšího množství odpadů. V rámci realizace záměru budou vzniklé odpady 
převzaty dodavatelskou společností k likvidaci. Při provozu bude složení odpadů stejné jako 



4 

 

 

 

v současně době, dojde však k mírnému zvýšení. Odpady budou rozděleny na kategorie 
nebezpečný odpad a ostatní odpad. Oznámení záměru bylo zpracováno dostatečně na to, aby 
byly posouzeny vlivy na životní prostředí, a to z hlediska vlivu na ovzduší, vlivu na veřejné 
zdraví, hlukové zátěže aj. Přepracování oznámení by tudíž dle krajského úřadu nepřineslo 
nové informace z hlediska vlivů záměru na životní prostředí. Přesto s ohledem na výše 
uvedené krajský úřad upozorňuje, že z hlediska odpadového hospodářství je v rámci výstavby  
a provozu záměru nutné respektovat stávající zákon o odpadech a prováděcí vyhlášky  
na úseku odpadového hospodářství.  
 
Podklady pro vydání rozhodnutí: 
- oznámení záměru zpracované podle přílohy č. 3 zákona EIA, které zpracovala v v březnu 
2021 Dr. Ing. Jiří Marek, Vodní zdroje Ekomonitor, s.r.o., Píšťovy 820, 537 01 Chrudim (osoba 
s autorizací podle § 19 zákona EIA). 
- vyjádření a stanoviska obdržená k záměru podle § 6 odst. 8 zákona EIA. 
 
Identifikační údaje záměru:  
Název záměru a jeho zařazení dle přílohy č. 1 zákona EIA:  
- název záměru: „Amcor Flexibles – navýšení výrobní kapacity“ 
- zařazení dle přílohy č. 1 zákona EIA: kategorie II, bod 23 (Zařízení pro povrchovou úpravu 
látek, předmětu nebo výrobků, používající organická rozpouštědla při spotřebě organických 
rozpouštědel stejné nebo vyšší než alespoň jeden ze stanovených limitů; 75 kg/h, 100 t/rok). 
 

Kapacita (rozsah) záměru:  
Předmětem záměru je navýšení výrobní kapacity flexibilních obalů pro potravinářský průmysl 
ve stávajícím závodu společnosti Amcor Flexibles Nový Bydžov, s.r.o. V současné době  
je povolena výrobní kapacita závodu v objemu 300 000 000 m2 potištěné plochy ročně. 
Záměrem je navržena nová kapacita na cílový stav 800 000 000 m2. Z hlediska použití 
organických rozpouštědel (počítáno jako VOC v rozpouštědlech, barvách a ost. surovinách) 
vzroste realizací záměru spotřeba ze stávajícího průměru 2 491 t/rok na 7 681 t/rok. 
 
Umístění záměru: 
Záměr je umístěn v Královéhradeckém kraji, v městě Nový Bydžov, k.ú. Zábědov. 
 
Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry:  
Záměrem je navýšení výrobní kapacity ze současné potištěné plochy v množství 300 000 000 
m2/rok na cílových 800 000 000 m2/rok. Venkovní stavebně technické řešení objektu zůstane 
bez změny. Pouze dojde k montáži technologických jednotek uvnitř objektu na st.p.č. 215, dále 
k navýšení počtu zaměstnanců a ke zvětšení rozsahu zpevněné plochy na p.p.č. 526/15  
(při rozšíření stávajícího parkoviště). V současné době je zájmové území areálu společnosti 
Amcor Flexibles Nový Bydžov s.r.o. plně využíváno. Jde funkční areál s komplexem objektů 
(tj. stávajících výrobních a skladovacích hal s administrativním zázemím) vč. vnitroareálových 
komunikací a nezpevněných částí pozemků tvořících okolní zeleň. Součástí areálu závodu  
je i veřejné parkoviště, navazující na oplocený areál závodu. 

Možnost kumulace s jinými záměry 
V průmyslové části Zábědova či v jeho blízkém okolí bylo realizováno již několik záměrů, které 
byly předmětem hodnocení vlivů na životní prostředí. Konkrétně se jedná o výstavbu montážní 
a skladové haly společnosti Multi-Wing CZ s.r.o. (z roku 2007), slévárnu KASI spol. s.r.o. Nový 
Bydžov (z roku 2009), novostavbu provozního objektu společnosti LAMARK s.r.o., (z roku 
2012) či skladování přípravků pro slévárnu společnosti KASI spol. s.r.o. (z roku 2015).  
 
 
 



5 

 

 

 

Stručný popis technického a technologického řešení záměru včetně případných 
demoličních prací nezbytných pro realizaci záměru: 
Hlavní stavební objekt (tj. administrativní a provozní část) se z hlediska dispozice a provozu 
rozděluje do několik částí:  

- administrativní část 
- výrobní haly a skladové haly 
- expedice a technické provozy 
- potrubní most 

Součástí závodu je i veřejné parkoviště, které bylo vybudováno mimo oplocený areál závodu. 

Technologie výroby 
Výrobní program závodu společnosti Amcor Flexibles Nový Bydžov s.r.o. probíhá  
v jednotlivých na sebe navazujících operacích, spojených s dalšími podpůrnými procesy. Mezi 
hlavní operace výroby patří potisk, laminace a řezání. Podpůrné procesy zajišťující podporu 
provozu výroby a zahrnují činnosti jako je balení výrobků vč. skladování a následné expedice, 
mytí, montáž válců, přípravu barev a jejich míchání či čištění odpadních plynů, které  
při provozu výroby vznikají. 

Potisk 
Hlavní činností výrobního závodu je výroba flexibilních obalových materiálů s potiskem.  
Z technologického hlediska se jedná především o jednovrstvé nebo vícevrstvé (kašírované 
lamináty) tzv. filmy, s tím, že některé vrstvy mohou být v principu tvořeny plastovým filmem  
z materiálu PE nebo PET, případně se ve výrobě využívá i hliníkové fólie. V závodě Amcor 
Flexibles Nový Bydžov s.r.o. se v současné době využívá tiskové techniky hlubotisku. Nicméně 
kromě hlubotisku je od roku 2020 začleněn do výroby i provoz techniky flexotisku  
na tiskařském zařízení ALLSTEIN CI FLEXOGRAPHIC PRINTING PRESS model HYDRO. 

Laminace 
V technologickém procesu laminace se vyrábí vícevrstevné fólie – tzv. laminát. Při připojení 
více vrstev fólie pomocí pojiva vznikají tak dvojité (duplex) až trojité (triplex) fólie. Vstupní 
složkou pro technologii laminace je potištěná fólie z tiskového stroje (tzv. monofilmu).  
V procesu laminování se používá dvousložkové bezrozpouštědlové polyuretanové pojivo. 
Laminovací stroj se skládá z odvíjecích sekcí (určených pro potištěnou a pro laminovanou fólii) 
a navíjecí sekce pro spojený (laminovaný materiál). 

Řezání 
Potištěné fólie (mono, duplex nebo triplex) jsou dále zpracovávány na podélných řezacích 
strojích, kde dochází k úpravě šířky fólie dle požadavku jednotlivých zákazníků. Z odvíjecí 
sekce je materiál naváděn do řezací sekce, kde pomocí rotačních nožů dochází k dělení  
na požadovaný rozměr. Kromě toho zde dochází i k odstraňování technologické části fólie 
obsahující pomocné tiskové symboly. Takto upravený pás fólie je navíjen na papírovou dutinku 
(tj. trubku) v požadované délce návinu. Navinutá fólie je finálním produktem výrobního procesu 
a je následně expedována. 

Podpůrné činnosti výrobního procesu 
Činnosti spojené s kompletním fungováním provozu jsou následující: balení, skladování  
a expedice, mytí válců, montáž válců, příprava a míchání barev, čistění odpadních plynů 
(technologie RTO). 
 
Oznamovatel:   
Amcor Flexibles Nový Bydžov s.r.o., Průmyslová 201, 504 01 Zábědov – Nový Bydžov  
(IČO: 25265717) 
 
 
 



6 

 

 

 

Úvahy, kterými se krajský úřad řídil při hodnocení vlivů záměru a při výkladu právních 
předpisů 

Vlivy na obyvatelstvo 
Součástí oznámení záměru bylo zpracováno Hodnocení vlivů znečišťujících látek v ovzduší 
na veřejné zdraví, Akustická a Rozptylová studie. Z výsledků studie vyplývá, že provoz záměru 
nebude při dodržení provozní kázně představovat výrazný nárůst emisí a nebude mít zásadní 
vliv na imisní situaci v posuzované lokalitě. Záměr nebude spojen s fází výstavby a demolice.  
Při hodnocení potenciálních vlivů expozice hluku na obyvatelstvo, kvality ovzduší a z toho 
plynoucích zdravotních rizik, na základě výstupů z Akustické studie, měření hluku  
v mimopracovním prostředí, Rozptylové studie, umístění záměru, režimu provozu a povaze 
záměru, lze předpokládat, že pro obyvatele obytné zástavby v posuzované lokalitě nedojde  
ke zvýšení rizika vážných akutních ani chronických zdravotních účinků vyplývajících  
ze změněné imisní i hlukové situace. 
 
Vlivy na ovzduší  
Pro vyhodnocení stavu kvality ovzduší byly posouzeny rozptylové podmínky v Rozptylové 
studii, která popisuje stav před a po realizaci záměru. Na základě rozptylové studie lze učinit 
závěr, že realizace záměru „Amcor Flexibles – navýšení výrobní kapacity“ ve společnosti 
Amcor Flexibles Nový Bydžov, s.r.o. je ve vztahu k vlivům na ovzduší realizovatelná. 
 
Vlivy na hlukovou situaci 
Součástí oznámení byla zpracována i Akustická studie, která posoudila hlukovou zátěž 
provozu areálu společnosti Amcor Flexibles s. r. o. při navýšení kapacity výroby na 800 mil. 
m2/rok. Ze závěru studie je patrné, že souhrnné ekvivalentní hladiny akustického tlaku  
ze stacionárních zdrojů hluku, splňují hygienické limity hluku v denní i noční době ve všech 
referenčních bodech. 
 
Vlivy na povrchové a podzemní vody 
Celkově lze vlivy na povrchové a podzemní vody při a po realizaci záměru brát za méně 
významné. Při stavebních pracích v průběhu realizace záměru (tj. při instalaci nových zařízení 
a rozšíření veřejného parkoviště) se nepředpokládá žádné negativní ovlivnění kvality 
povrchové nebo podzemní vody. 
 
Vlivy na půdu  
Předkládaný záměr je plánován na pozemcích, které jsou dle katastru nemovitostí vedeny jako 
„zastavěná plocha a nádvoří“ a „ostatní plocha“. Na dotčené pozemky nebude nutné žádat  
o dočasné či trvalé odnětí ze zemědělského půdního fodnu. Předmětné pozemky nejsou 
součástí pozemků určených k plnění funkcí lesa. Celkově lze tedy vliv záměru na půdu označit 
za nulový. Při etapě realizace záměru nebude záměr generovat žádné vlivy na půdu.  
V průběhu rozšíření stávajícího mimoareálového veřejného parkoviště bude provedena 
skrývka svrchní vrstvy, která bude následně využita na vyrovnání okolního terénu a ozelenění 
ploch. V etapě provozu se jakákoliv kontaminace půd nepředpokládá. 
 
Vlivy na horninové prostředí 
Realizací dokončení výstavby zemního valu nedojde k ovlivnění horninového prostředí dané 
lokality.  
 
Vlivy na faunu, flóru a ekosystémy 
Pro vyhodnocení jednotlivých složek flóry, fauny a ekosystémů byl v rámci předkládaného 
záměru proveden biologický průzkum areálu závodu. Vegetační pokryv vnitroareálového 
prostoru a ploch v okolí veřejného parkoviště tvoří udržované travnaté plochy, místy narušené 
s ruderální vegetací. V severní a západní části areálu je provedena výsadba vzrostlých dřevin. 
Z hlediska stanovištní charakteristiky se jedná o biotop kompletně vytvořený a ovlivněný 



7 

 

 

 

člověkem. Celkově lze hodnotit vlivy na faunu a flóru jako méně významné a akceptovatelné. 
Zájmová lokalita předmětného záměru je obklopena průmyslovými areály sousedních 
výrobních závodů a pozemky, které jsou hospodářsky využívané. Z funkčního hlediska a dle 
územního plánu se jedná o plochy výroby a skladování těžkého průmyslu. S ohledem  
na charakter ekosystémů zájmové oblasti se zde vyskytuje pouze biotop silně ovlivněný  
a vytvořený člověkem, který tvoří uměle založené trávníky na volných plochách mezi 
zástavbou včetně ruderální vegetace a dřevinné vegetace.  
 
Vlivy na krajinu 
Plánovaný záměr bude realizován v již fungující průmyslové zóně Zábědov. Realizace záměru 
nijak neovlivní současný stav krajiny a její funkci.  
 
Vlivy na hmotný majetek a vliv na budovy, architektonické a archeologické památky  
Zájmová lokalita se nachází mimo památkové rezervace, případně zóny (např. městské nebo 
vesnické památkové zóny). Vlivy na hmotný majetek a kulturní dědictví včetně 
architektonických a archeologických aspektů jsou v rámci předloženého záměru vyloučeny. 
 
Rozsah vlivů vzhledem k zasaženému území a populaci 
V rámci vypracovaného oznámení záměru bylo zpracováno několik studií, konkrétně se jedná 
o Akustickou studii, Rozptylovou studii a Hodnocení vlivu znečišťujících látek v ovzduší  
na veřejné zdraví. Souhrnně lze konstatovat, že životní prostředí v zájmové lokalitě jako celek 
nebude ovlivněno nad únosnou míru. 
 
Údaje o možných významných nepříznivých vlivech přesahujících státní hranice 
Předkládaný záměr nebude zdrojem negativních vlivů přesahujících státní hranice. 
 
Při zjišťovacím řízení krajský úřad na základě dostupných podkladů a informací zjišťoval,  
zda a v jakém rozsahu může záměr vážně ovlivnit životní prostředí a obyvatelstvo. 
S ohledem na povahu a rozsah záměru, jeho umístění a charakteristiku předpokládaných vlivů 
záměru na veřejné zdraví a životní prostředí a s ohledem na obsah doručených vyjádření 
krajský úřad rozhodl tak, jak je uvedeno ve výrokové části. 
Krajský úřad k tomuto závěru dospěl na základě zhodnocení obsahu oznámení podle kritérií 
uvedených v příloze č. 2 zákona EIA, s přihlédnutím k charakteru, kapacitě a umístění záměru, 
především pak na základě stanoviska orgánu ochrany přírody a krajiny, vyjádření příslušného 
stavebního úřadu z hlediska územně plánovací dokumentace, vyjádření dotčených orgánů 
a dotčených územních samosprávných celků, veřejnosti a na základě oznámení záměru.  
 
Krajský úřad použil k vyhodnocení vlivu záměru na životní prostřední a veřejné zdraví kritéria, 
která charakterizují na jedné straně vlastní záměr a příslušné zájmové území, na druhé straně 
z toho vyplývající významné potenciální vlivy na obyvatelstvo a životní prostředí, tj. kritéria dle 
přílohy III Směrnice Rady 85/337/EHS ze dne 27.06.1985, ve znění pozdějších směrnic, 
implementované do přílohy č. 2 k zákonu EIA. 
 
V souladu s ust. § 7 zákona EIA bylo provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjištění, 
zda záměr „Amcor Flexibles – navýšení výrobní kapacity“ bude posuzován podle zákona EIA. 
Příslušným úřadem k zajištění zjišťovacího řízení byl krajský úřad.  

Na základě zjišťovacího řízení provedeného podle zásad uvedených v příloze č. 2 k zákonu 
EIA krajský úřad, jako příslušný orgán ve smyslu ust. § 22 zákona EIA, vykonávající státní 
správu v oblasti posuzování vlivů na životní prostředí, rozhodl, že záměr „Amcor Flexibles – 
navýšení výrobní kapacity“ nebude posuzován podle zákona EIA. 

Rozhodnutí o závěru zjišťovacího řízení se zveřejňuje způsobem podle ust. § 16 zákona EIA 
a doručuje veřejnou vyhláškou.  



8 

 

 

 

Dotčené územní samosprávné celky, tj. město Nový Bydžov a Královéhradecký kraj jsou 
povinny rozhodnutí neprodleně vyvěsit na své úřední desce po dobu nejméně 15 dnů 
a vyrozumět o tom příslušný úřad. 

 

Poučení účastníků řízení 
 
Proti tomuto rozhodnutí lze podat podle ust. § 81 a násl. správního řádu odvolání do 15 dnů 
ode dne doručení tohoto rozhodnutí. Odvolání se podává k Ministerstvu životního prostředí 
prostřednictvím Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, odboru životního prostředí 
a zemědělství. Právo podat odvolání proti rozhodnutí má oznamovatel a dotčená veřejnost 
uvedená v § 3 písm. i) bodě 2 zákona EIA. Splnění podmínek podle § 3 písm. i) bodu 2 zákona 
EIA doloží dotčená veřejnost v odvolání. 

  
 
 
 

 
 

                                        
z p. Ing. Marek Šnajdr 
odborný referent na úseku posuzování 
vlivů na životní prostředí 
 
 
Město Nový Bydžov a Královéhradecký kraj se žádají o vyvěšení tohoto rozhodnutí 
na místě k tomu určeném ve smyslu ust. § 16 zákona EIA (minimálně 15 dnů) a poté 
o zaslání potvrzení o vyvěšení krajskému úřadu. Po stejnou dobu bude rozhodnutí 
vyvěšeno i na úřední desce Královéhradeckého kraje a zveřejněno též způsobem, 
umožňujícím dálkový přístup. 
 
Rozdělovník k č. j. KUKHK-10146/ZP/2021: 
 
Oznamovatel: 
Amcor Flexibles Nový Bydžov s.r.o., Průmyslová 201, 504 01 Zábědov – Nový Bydžov, 
zastoupená společností Bioanalytika CZ s.r.o., Píšťovy 820, 537 01 Chrudim  
 
Dotčené územní samosprávné celky: 
1) Královéhradecký kraj, odbor kancelář hejtmana, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec 

Králové – zde  
2) Město Nový Bydžov, Masarykovo náměstí 1, 504 01 Nový Bydžov  
 
Dotčené orgány: 
1) Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové,   
     Habrmanova 19, 501 01 Hradec Králové  
2) ČIŽP OI Hradec Králové, Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové  

3) Městský úřad Nový Bydžov, Masarykovo náměstí 1, 504 01 Nový Bydžov  
  
Na vědomí: 
1) MŽP, odbor EIA a IPPC, Vršovická 65, 100 10 Praha 10  
2) MŽP, odbor výkonu státní správy VI., Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové  


